
Nedenfor er ansøgningen vurderet i forhold til ansøgningskriterierne for visionspuljen, som 
Udvalget for Økonomi og erhverv godkendte d. 28. februar 2018 

1. Kontaktinformationer
Kriteriet er opfyldt. Ansøgers kontaktinformationer fremgår af ansøgningen. 

2. Beskrivelse af ide og formål
Ansøger beskriver, at målet med Mælkefestivallen dels er at nå længere ud end det er 
muligt ved lokale tiltag, dels at profilere og fremme interessen omkring lokalområdet, 
samt at markere Varde kommune som en stærk erhvervs- og landbrugskommune. 
Hvad angår messeavisen er formålet at tiltrække besøgende fra et stort geografisk 
område, og samtidig være med til at markedsføre Varde Kommune som en stærk 
erhvervs- og landbrugskommune, samt brande ”Vi i naturen”. Kriteriet anses på den 
baggrund for værende opfyldt. 

3. Hvorledes projektet/aktiviteten relaterer sig til Varde Kommunes vision ”Vi i 
naturen”
Såfremt festivalen modtager støtte vil Varde Kommune og visionen ”Vi i naturen” blive 
markedsført via programmer, messeavis og lign. Derudover argumenterer ansøger for, 
at festivalen med sit fokus på dyr og fødevarer understøtter visionen ”Vi i naturen”. 
Forvaltningen vurderer, at kriteriet er opfyldt.

4. Oplysninger om søgt eller modtaget støtte fra andre puljer eller lignende.
Forvaltningen har indhentet supplerende oplysninger fra ansøger. Ansøger oplyser, at 
der i år ikke er ansøgt eller modtaget støtte fra andre puljer eller lignende. 

I 2016 blev der med baggrund i et budget på 700.000 kr. søgt og bevilget et tilskud fra 
Byrådets udviklingspulje på 75.000 kr. samt en underskudsgaranti på 50.000 kr. 
Regnskabet endte med samlede udgifter på 483.393 kr. og et underskud på 17.500 kr. 
efter udbetaling af tilskud og fuld garanti fra Varde Kommune. 

I 2017 ansøgte Mælkefestivalen om 40.000 kr. til markedsføring og en 
underskudsgaranti på 50.000 kr. fra puljen for større kultur- og fritidsarrangementer 
under Udvalget for Kultur og Fritid. Ansøgningen blev afvist, da den ikke var omfattet af 
kriterierne for puljen. Arrangørerne sendte derfor en ny ansøgning til Byrådets 
udviklingspulje under Udvalget for Økonomi og Erhverv, hvor ansøgningen nu lød på 
40.000 kr. til udgivelse af en messeavis og 30.000 kr. til et temaprojekt om lokale 
råvarer. Ansøgningen blev godkendt. Regnskabet endte med samlede udgifter på 
465.208 kr. og et underskud på 20.431 kr. efter udbetaling af tilskud.

I 2017 var underskuddet således 3000 kr. større end i 2016, men forvaltningen 
bemærker, at Kommunen ikke stillede nogen underskudsgaranti i 2017, hvorfor det 
reelle underskud kan siges at være mindre end i 2016. 

Forvaltningen bemærker endvidere, at der ansøges om et væsentligt mindre beløb i år 
end de to forrige år. Dette kan ses som et tegn på, at festivalen indenfor en kort 
årrække kan drifte sig selv.

Da ansøgningen overstiger 15.000 kr. er ansøgningen derudover vurderet i forhold til følgende 
kriterier:

5. Aktivitetens nytænkende karakter i forhold til at understøtte og/eller fremme 
visionen ”Vi i naturen”
Forvaltningen har indhentet supplerende oplysninger fra ansøger. Ansøger oplyser, at 
de – med reference til festivalens korte historik - ser initiativet som et nyt initiativ, der 
stadig er ved at finde fodfæste. Ansøger oplyser endvidere, at aktiviteten understøtter 



visionen med sit fokus på landbrug, dyr og fødevare, herunder lokale fødevare, og 
fremmer visionen, idet visionen vil blive brandet i messeavisen og lignende. 

Forvaltningen vurderer ikke, at en aktivitet opfylder kriteriet om at være nytænkende, 
blot fordi den har været afholdt relativ få år. Forvaltningen vurderer, at aktiviteter med 
fokus på landbrug, dyr og fødevare er set før. Forvaltningen vurderer dog ikke, at der 
er mange aktiviteter af denne type i Varde Kommune, efter Varde dyrskue lukkede ned 
i 2012. Forvaltningen vurderer endvidere, at Mælkefestivallen er en af de eneste 
aktiviteter - i Varde Kommune – der beskæftiger sig med de tre emner samlet. 
Samtidig er der ikke andre aktiviteter med dette fokus, der brander visionen.

Hvad angår messeavisen, blev denne også udgivet i 2017. Forvaltningen vurderer 
derfor ikke, at messeavisen opfylder kriteriet, men ser det som en godt redskab til at 
tiltrække besøgende fra et stort geografisk område. På den baggrund vurderer 
forvaltningen, at kriteriet er delvist opfyldt. 

6. Aktivitetens brandingmæssige værdi af ”Vi i naturen” og Varde Kommune
Varde Kommune og ”Vi i Naturen” vil blive markedsført i programmer, messeavisen og 
lign., hvis ansøgningen imødekommes. Messeavisen vil blive husstandsomdelt til over 
83.000 husstande, som strækker sig geografisk fra Tarm i nord til Ribe i syd, 
Blåvandshuk i vest og til Vejen i øst. Ansøger oplyser, at Varde Kommune og visionen 
som minimum vil indgå i avisen i form af logoer, men ansøger er også åben overfor en 
annonce for Vi i Naturen i avisen eller lign. Hvorvidt dette er muligt, kan ansøger dog 
ikke sige med sikkerhed på nuværende tidspunkt. 

Det er vanskeligt at beregne den eksakte brandingmæssige værdi på nuværende 
tidspunkt, da det afhænger af, hvordan markedsføringen af Varde Kommune og 
visionen vil komme til at ske med hensyn til plads, placering i avisen med mere. 
Forvaltningen vurderer dog, at markedsføring af visionen i messeavisen mm. giver 
mulighed for, at visionen kan nå bredt ud i kommunen og nærliggende kommuner. 
Forvaltningen vurderer også, at arrangementet i sig selv bidrager til at markedsføre 
Varde Kommune som en stærk erhvervs- og landbrugskommune. 

Ved et eksempel, hvor logo og titel fylder 3x3 cm. og placeres på forside og bagside 
blandt andre logoer, vurderer forvaltningen dog kun, at annonceværdien i kroner og øre 
er få tusinde kroner. 

7. Budget og finansieringsplan
Kriteriet er opfyldt. Budget- og finansieringsplan fremgår af ansøgningen, der er vedlagt 
som bilag til sagen.

8. Tidsplan
Arrangementet foregår lørdag d. 15. september 2018 fra klokken 9:30-16:00 og 
søndag d. 16. september 2018 fra klokken 09:30-16:00. Planlægning af arrangementet 
foregår i månederne op til.

9. Efterfølgende drift, hvis ikke enkeltstående arrangement. 
Forvaltningen vurderer, at der er tale om et enkeltstående arrangement, som afholdes 
over to dage med mulighed for gentagelse året efter. 

Samlet set vurderer forvaltningen, at ansøgningen opfylder kriterierne for tildeling af midler fra 
visionspuljen. Kriterium nr. 5 (”Aktivitetens nytænkende karakter i forhold til at understøtte 
og/eller fremme visionen”) vurderes dog kun delvist opfyldt.  


